[image: image1.emf]
Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

31 августа  2012 года

№ 851
Воронеж

О внесении изменения  в приказ департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области  от 27 июля  2012 года №760
В соответствии с пункт 2 приказа Министерства образования Российской Федерации от 09.03.2004 № 1312 «Об утверждении Федерального базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих программы общего образования», пп. 3.3.1 Положения о департаменте образования, науки и молодежной политики, утвержденного постановлением правительства Воронежской области от 23.04.2009 № 284,

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение к приказу департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 27 июля 2012 года № 760 «Об утверждении регионального базисного учебного плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений Воронежской области, реализующих государственные образовательные стандарты начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования» (далее – приложение)  следующее  изменение:
абзац четырнадцатый и пятнадцатый пункта 1.3 приложения   изложить в следующей редакции:

 «При пятидневной рабочей неделе часы регионального компонента в VI, VII, IX  классах не содержат учебного предмета «Культура общения» (0,5 часа в неделю), а в VI - VII  классах  учебного предмета «Основы безопасности жизнедеятельности» (0,5 часа в неделю).
Часы регионального компонента базисного учебного плана основного общего образования (V-IX классы) в общеобразовательных учреждениях, имеющих государственный статус средней общеобразовательной школы с углубленным изучением отдельных предметов, лицея, гимназии, по решению образовательного учреждения могут использоваться как часы компонента образовательного учреждения».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель департамента

О.Н. Мосолов